

Poul Johansen Fonden af 1992 Invest A/S

Dragsholm Alle 1, 4534 Hørve

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 42 33 55 41

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2024.

Mads Hylleholt Bøttger
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet Poul Johansen Fonden af 1992 Invest A/S
Dragsholm Alle 1
4534 Hørve

CVR-nr.: 42 33 55 41
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Mads Hylleholt Bøttger
Charlotte Krogh
Lis Johansen
Søren Kjærsgaard

Direktion Søren Kjærsgaard

Revision Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Øster Allé 42
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at foretage investeringer mv. som datterselskab til Poul Johansen Fonden af 1992 og at administrere de af Poul Johansen Fonden af 1992 indskudte aktier i Poul Johansen Maskiner A/S, CVR-nr. 41470119, samt direkte og indirekte at drive anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet hermed. Selskabet kan i ingen tilfælde afhænde aktier i Poul Johansen Maskiner A/S uden forudgående samtykke fra bestyrelsen for Poul Johansen Fonden af 1992 samt fra dennes fondsmyndighed, Erhvervsstyrelsen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -49.860 kr. mod -34.336 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.735.799 kr. mod -2.794.557 kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-49.860	-34.336
Indtægter af kapitalinteresser	5.900.000	5.000.000
Andre finansielle indtægter	7.032.293	161.661
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-3.146.634</u>	<u>-7.907.374</u>
Resultat før skat	9.735.799	-2.780.049
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>-14.508</u>
Årets resultat	<u>9.735.799</u>	<u>-2.794.557</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	9.735.799	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-2.794.557</u>
Disponeret i alt	<u>9.735.799</u>	<u>-2.794.557</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
Kapitalinteresser		11.356.007	11.356.007
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>11.356.007</u>	<u>11.356.007</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>11.356.007</u>	<u>11.356.007</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavende selskabsskat		9.215	0
Tilgodehavender i alt		<u>9.215</u>	<u>0</u>
Værdipapirer		69.675.882	57.182.826
Værdipapirer i alt		<u>69.675.882</u>	<u>57.182.826</u>
Likvide beholdninger		6.788.847	8.798.416
Omsætningsaktiver i alt		<u>76.473.944</u>	<u>65.981.242</u>
Aktiver i alt		<u>87.829.951</u>	<u>77.337.249</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	20.000.000	20.000.000
Overført resultat	13.245.812	3.510.013
Egenkapital i alt	<u>33.245.812</u>	<u>23.510.013</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	26.034	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	39.375	30.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	54.518.730	53.797.236
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>54.584.139</u>	<u>53.827.236</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>54.584.139</u>	<u>53.827.236</u>
Passiver i alt	<u>87.829.951</u>	<u>77.337.249</u>

2 Oplysninger om dagsværdi

3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	20.000.000	6.356.007	-51.437	26.304.570
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-2.794.557	-2.794.557
Overført til overført resultat	0	-6.356.007	6.356.007	0
Egenkapital 1. januar 2023	20.000.000	0	3.510.013	23.510.013
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	9.735.799	9.735.799
	<u>20.000.000</u>	<u>0</u>	<u>13.245.812</u>	<u>33.245.812</u>

Noter

1. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	3.146.634	7.907.374
	<u>3.146.634</u>	<u>7.907.374</u>

2. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Aktier og obligationer</u>
Dagsværdi 31. december 2023	69.614.633
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>6.657.167</u>

3. Eventualposter

Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv fra skattemæssige underskud udgør 882 tkr. som af forsigtighedsmæssige årsager ikke optages, da der er tvivl om anvendelsestidspunktet.
